
«А.Байтурсынов атындагы
Крстанай ещрлш 

университет!» КЕАК

МАО «Костанайский 
региональный университет 

имени А.Байтурс ы нова»

ШЕШ1М1 РЕШЕНИЕ 
координационного совета по 

качеству
№2

сапа жоншдеп yiijieciiру 
кенесппн

27.06.2023 ж.

Костанай капасы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад председателя комиссии по обеспечению 
качества Даумовой Б. Б. «О ходе выполнения плана работы Комиссий по 
обеспечению качества Педагогического института имени У.Султангазина» 
«Координационный совет по качеству

1. Продолжить работу по повышению показателей качества и успеваемости 
всех образовательных дисциплин Педагогического института имени 
У.Султангазина

2. Продолжить работу по повышению квалификаций 11 ПС в рамках развития 
образовательных программ в совершенствовании профессионального 
мастерства, владения передовыми педагогическими методами и 
технологиями, профессиональной адаптации педагогов, создания условий 
для научного роста профессорско-педагогического состава.

РЕШИЛ:

заместитель директора по учебной работе 
постоянно, в течении года.

заместитель директора по учебной работе 
постоянно, в течении года

3. Усилить работу по повышению академической остепененности 
преподавательского состава.

и.о. директора ПИ 
постоянно, в течении года.

4. Усилить работу по повышению мотивации на осуществление 
инновационной и научно-исследовательской деятельности путем привлечения



молодых высококвалифицированных специалистов и создания условий 
материального обеспечения роста молодых педагогов.

и.о. директора ПИ 
постоянно, в течении года.

5. Продолжить мониторинг итогов сдачи студентами выпускных курсов 
Национального квалификационного теста, анализ итогов экзаменов, 
предметов выносимых на ПК Г.

председатель КОК ПИ 
в течении 2023-2024 учебного года

6. Продолжить работу по разработке анкет и социологических опросов по 
вопросам качества обеспечения образовательного процесса с последующим 
анализом и путей решения проблем.

председатель КОК ПИ 
в течении 2023-2024 учебного года

7. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по
академическим вопросам

Е. Исакаев 

Ж.Абенова

Председатель

Секретарь


